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Dni Kaźmierza Święto Chleba i Sera 2019
Gorący sierpniowy weekend (24-

25 sierpnia) był okazją do zabawy 
oraz podziękowania za tegoroczne 
plony. Dniom Kaźmierza towarzyszyła 
w tym roku piękna i słoneczna aura.

Sobotnie obchody Święta Chleba 
i Sera rozpoczęły się 1. Sztafetą 
Rowerową Hochland, której organiza-
torem było Stowarzyszenie Kaźmierz. 
Tego dnia zawodnicy rywalizowali 
drużynowo nie między sobą nawza-
jem, a z pokonanym dystansem. Trasa 

sztafety o długości 5 kilometrów 
wiodła głównie przez dające cień 
leśne drogi z Kaźmierza do Radzyn 
i z powrotem. Firma Hochland zobo-
wiązała się przekazać jedną złotówkę 
za każdy pokonany przez uczestników 
kilometr na szczytny cel – wsparcie 
Drużyny Szpiku. Dzięki wykręconym 
kilometrom na cel charytatywny 
przekazanych zostanie 3.500,00 zł.

Na wracających ze sztafety zawod-
ników oraz wszystkich, którzy przy-

byli na obchody czekała już pyszna 
grochówka Hochland. Po podsu-
mowaniu wykręconych na dwóch 
kółkach kilometrów jej uczestnicy 
zostali wyróżnieni oraz otrzymali 
przygotowane specjalnie na tą oka-
zję zestawy nagród. Skoro mowa 
o Dniach Kaźmierza to należy wspo-
mnieć o artystach. Pierwszy na sce-
nie wystąpił Oskar Jagielski, wycho-
wanek Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kaźmierzu. Następnie na estradzie 
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zagościł zespół „Punto Latino”. Grupa 
o międzynarodowym składzie zapre-
zentowała się w latynoamerykańskich 
utworach, swoim temperamentem 
jeszcze bardziej podgrzewając sobot-
nią atmosferę. Po raz pierwszy pod-
czas Dni Kaźmierza mieliśmy też oka-
zję usłyszeć zespół „To My”. Gwiazdą 
tego wieczoru był zespół „ZaNoZa”. 
Wykonująca utwory w językach pol-
skim i rosyjskim grupa swój wokalno-
taneczny show skierowała zarówno 
do dzieci jak i dorosłych. Na zakoń-
czenie tego dnia odbyło się „disco 
pod gwiazdami”, a zabawa trwała do 
późnych godzin nocnych.

Część oficjalna obchodów Dni 
Kaźmierza została zaplanowana na 
dzień następny. Niedzielne uroczysto-
ści rozpoczęła polowa Msza Święta 
dziękczynna odprawiona przy ulicy 
Gimnazjalnej przez ks. Krzysztofa 
Musiała w asyście ks. Adama 
Sławińskiego. Po zakończonej litur-
gii starości dożynkowi, pani Monika 
Kupś oraz pan Paweł Przekop, prze-
kazali na ręce Wójta Gminy Kaźmierz 
Zenona Gałki bochen chleba sym-
bolizujący owoce tegorocznych plo-
nów. Włodarz naszej gminy przyjął 
chleb i obiecał dzielić go sprawiedli-
wie. Następnie chlebem obdarowani 
zostali mieszkańcy i przybyli goście. 
Podczas Dni Kaźmierza mieliśmy oka-
zję gościć zaprzyjaźnionych samorzą-
dowców oraz delegacje z Bystrzycy 
Kłodzkiej i Wileńszczyzny na Litwie. 
Po obdarowaniu chlebem głos zabrał 
wójt, aby w swoim przemówieniu 
podziękować rolnikom za ich cało-
roczny trud pracy na roli.

Podczas Dni Kaźmierza tradycyjnie 
zostały wręczone „statuetki siewcy” 
za wieloletnie i efektywne prowa-
dzenie gospodarstwa rolnego oraz 
aktywną działalność społeczną. Takie 
wyróżnienie z rąk Starosty Powiatu 
Szamotulskiego Beaty Hanyżak oraz 
Wójta Gminy Kaźmierz Zenona Gałki 
otrzymała pani Anna Banaszczyk 
oraz pan Maciej Majewski. "Order 
Serca - Matkom Wsi” otrzymały z rąk 
Wójta Gminy Kaźmierz oraz Prezesa 
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Gminnego Związku Kółek i Organizacji 
Rolniczych Jerzego Bednarza, panie 
Rozalia Małyska i Czesława Skorupa. 
Ostatnim elementem części oficjalnej 
tego dnia był barwny i bogaty obrzęd 
dożynkowy, wykonany przez Zespół 
Pieśni i Tańca „Lusowiacy” z Lusowa.

Część artystyczną rozpoczął sza-
motulski „The Old Band”. Następnie 
na kaźmierskiej scenie wystąpił 
wójt Zenon Gałka, tym razem pre-
zentując swoje zdolności wokalne. 
Wójt przy akompaniamencie pana 
Roberta Winieckiego oraz „The Old 
Band” wykonał trzy utwory, które 
zostały ciepło przyjęte przez publicz-
ność. Rockowym brzmieniem zapre-
zentował się także „Black Sapal” – 
zespół złożony z pracowników firmy 
Hochland. Gwiazdą wieczoru tego 
dnia był zespół „PAPA D”. Jego cha-
ryzmatyczny wokalista Paweł Stasiak 
porwał tłum do zabawy i wspólnego 
śpiewu, a w tle unosił się już balon 

Almette. Chętnych, aby wznieść się 
w górę i z wysokości zobaczyć pano-
ramę Kaźmierza nie brakowało. 
Szczególnie efektownie wyglądało to 
wieczorem, gdy balon napełniany cie-
płym powietrzem rozświetlał okolicę.

Festynowa atmosfera utrzymy-
wała się cały czas. Dzieci mogły 
poskakać na przygotowanych specjal-
nie dla nich dmuchanych zamkach czy 
też basenie z kulami. Można też było 
spotkać z daleka widocznych anima-
torów na szczudłach, którzy urozma-
icali czas nie tylko najmłodszym.

Dziękujemy artystom za niezwy-
kłe przeżycia i wspaniałe występy. 
Na wszystkich, którzy przybyli na Dni 
Kaźmierza oprócz wielu atrakcji cze-
kała darmowa grochówka Hochland 
i kuchnia z sercem Hochland. Podczas 
niedzielnych obchodów można było 
także skosztować przepysznego cia-
sta, a także dania z wielkiej patelni 
przygotowanego przez Karolinę 

Kowalewską, finalistkę 7 edycji pro-
gramu Masterchef. Żądni wrażeń 
mogli wziąć udział w symulowanym 
wypadku, sprawdzić jak wzrasta 
waga przedmiotów znajdujących się 
w samochodzie podczas zderzenia, 
czy też spróbować swoich sił w pro-
wadzeniu pojazdu na specjalnie przy-
gotowanych stanowiskach multime-
dialnych. Atrakcje te były dostępne 
zarówno w sobotę, jak i w niedzielę. 
Obchody zostały sfinansowane ze 
środków własnych Gminy Kaźmierz 
oraz sponsora – firmy Hochland 
Polska Sp. z o.o.

Dni Kaźmierza Święto Chleba i Sera 
2019 już za nami. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy w tych dniach świętowali 
razem z nami i zapraszamy za rok!

UG Kaźmierz
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Darmowe 
punkty dostępu 
do Internetu 
w Kaźmierzu

Trwa remont 
i przebudowa 
pałacu 
w Kaźmierzu 

Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka 
odebrał 23 lipca z rąk przedstawicielki 
Komisji Europejskiej, a także rodo-
witej kaźmierzanki, Marii Galewskiej 
symboliczny voucher na 15.000 €, 
który został przyznany naszej gminie 
w ramach unijnego konkursu WiFi4EU 
skierowanego do europejskich gmin 
i miast. Obecni przy wręczeniu bonu 
byli również: poseł na Sejm RP Killion 
Munyama oraz Sekretarz Gminy 
Kaźmierz Janusz Stróżyk. Konkurs ma 
na celu wspieranie działań jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie 

UG Kaźmierz

zapewniania bezpłatnego dostępu do 
bezprzewodowego internetu w miej-
scach publicznych. Uzyskane środki 
finansowe posłużą pokryciu kosz-
tów zainstalowania hotspotów Wi-Fi 

w przestrzeni publicznej na terenie 
naszej gminy. Projekt zostanie zreali-
zowany w przyszłym roku.

Prace związane z remontem 
i przebudową dachu kaźmierskiego 
pałacu w miesiącu lipcu i sierpniu br. 
nabrały tempa. Wykonano konstruk-
cję więźby z litego drewna z tarcicy 
iglastej. Dach odeskowano i pokryto 
membraną. Więźba dachowa zapro-
jektowana została na bazie ist-
niejącego wzoru z zachowaniem 
w większości istniejących wymiarów. 
Konstrukcję ciesielską zabezpieczono 
przeciwgrzybicznie, przeciwwil-
gociowo oraz przeciwpożarowo. 
Obecnie kończone są prace związane 
z pokryciem dachu blachą tytanowo 
– cynkową, układaną na rąbek sto-
jący. Wykonano także część opierzeń 
i rynien. Po ułożeniu nowego pokry-

cia dachu, rozpoczną się prace zwią-
zane z montażem instalacji odgro-
mowej, dach uzyska też nowe rury 
spustowe. Wykonany zostanie wyłaz 
dachowy oraz schody i ławy komi-
niarskie umożliwiające dostęp do 
kominów, a także izolacja termiczna. 

Ostatnim etapem prac będzie wyko-
nanie nowego oświetlenia podda-
sza, oraz ścianki oddzielającej klatkę 
schodową wraz z nowymi drzwiami 
przeciwpożarowymi.

UG Kaźmierz
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Utwardzenie 
podjazdu 
przed remizą 
w Kopaninie

Warsztaty 
wokalne 
w Bystrzycy 
Kłodzkiej

Spotkanie 
TMWiZW

Druhowie z OSP w Kopaninie 
mogą już korzystać z utwardzonego 
podjazdu dla wozu strażackiego. 
Utwardzenie kostką brukową placu 
o powierzchni około 135 metrów 
kwadratowych zostało zrealizowane 
ze środków funduszu sołeckiego. 
Łączna wartość inwestycji wyniosła 
18.991,14  zł i była podzielona na dwa 
lata. W zeszłym roku zakupiono część 

Zespół wokalny KAŹMIERZANKA 
od 16 do 19 lipca 2019 r. uczest-
niczył w warsztatach wokalnych 
w Bystrzycy Kłodzkiej. Był to szcze-
gólny wyjazd, ponieważ zespół pro-
wadzony przez dyrygenta Waldemara 
Hermanna w tym roku obchodzi 
15-lecie swojej działalności. W trakcie 
pobytu oprócz zajęć wokalnych był 
także czas na chwilę relaksu. Seniorki 
świetnie bawiły się w czasie uroczy-
stej jubileuszowej kolacji, na którą 
przybyła dyrektor Miejsko Gminnego 
Ośrodka Kultury w Bystrzycy 
Kłodzkiej p. Ewelina Walczak. Wyjazd 

We wtorkowy wieczór 13 sierp-
nia 2019 r. na stanicy wędkarskiej 
przy ul. Leśnej spotkali się człon-
kowie Towarzystwa Miłośników 
Wilna i Ziemi Wileńskiej o/Kaźmierz. 
Spotkanie miało charakter biesiady 

UG Kaźmierz

kostki brukowej potrzebnej do utwar-
dzenia podjazdu za kwotę 5.753,39 zł, 
a w tym roku zakupiono resztę 

potrzebnych materiałów i przystą-
piono do wykonania inwestycji.

był też okazją do poznania piękna 
Kotliny Kłodzkiej.

Zespół KAŹMIERZANKA już teraz 
zaprasza na koncert jubileuszowy, 

który odbędzie się w listopadzie bie-
żącego roku.

GOK

integracyjnej i było okazją do wza-
jemnych rozmów oraz przedsta-
wienia planów na najbliższe mie-
siące. Jako że to Zarząd Główny 
Towarzystwa Miłośników Wilna 
i Ziemi Wileńskiej był wnioskodawcą 
o przyznanie p. Helenie Oses odznaki 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” była 
też okazja do złożenia indywidual-
nych gratulacji. Wśród przybyłych 

osób obecny był także Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka (prywatnie 
członek Towarzystwa), który przy 
okazji podzielił się z biesiadnikami 
informacjami związanymi z zaplano-
wanymi na obecną kadencję inwesty-
cjami w Gminie Kaźmierz. Spotkanie 
upłynęło w miłej atmosferze przy 
słodkich wypiekach i kiełbasce oraz 
kaszance z grilla. JO
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pojawiły się wierszyki, rymowanki 
o kotce. Zakończenie projektu miało 
miejsce w bibliotece w Kaźmierzu, 
gdzie idealnie w scenariusz wpisała 
się książka „Kicia Kocia w bibliotece”. 
Dzieci wysłuchały opowiadania, zwie-
dziły bibliotekę. W sali kina zaprezen-
towały wierszyki. Otrzymały także 
pamiątkowe dyplomy i nagrody. 
Gratulujemy paniom pomysłu, 
a rodzicom i dzieciom kreatywności 
oraz zaangażowania. Liczymy na dal-
szą ciekawą współpracę. W bibliotece 
można obejrzeć wystawę prac o Kici 
Koci. Maskotki, ilustracje budzą spore 
zainteresowanie.

˝Zasłużony dla Kultury Polskiej˝

Kicia Kocia w bibliotece

Trzynastego lipca mieszkanka 
naszej gminy Pani Helena Oses została 
odznaczona Odznaką "Zasłużony dla 
Kultury Polskiej".

W sobotę 13 lipca w Szkole 
Muzycznej przy ul. Solnej w Poznaniu 
odbył się koncert z okazji 75. rocz-
nicy operacji „Ostra Brama” i 30-lecia 
Towarzystwa Miłośników Wilna 
i Ziemi Wileńskiej. Przed publiczno-
ścią wystąpiła KAPELA WILEŃSKA, 
a impreza była okazją do wręcze-
nia tegorocznej Nagrody Żurawina 
Zbigniewowi Lewickiemu – koncert-
mistrzowi i pierwszemu skrzypkowi 
Litewskiej Państwowej Orkiestry 
Symfonicznej w Wilnie oraz człon-
kowi KAPELI WILEŃSKIEJ. Tym, któ-
rzy nie kojarzą muzyka podpowiem, 

W bibliotece zagościła Kicia Kocia. 
Jedna z ulubionych bohaterek małych 
czytelników. Kicia Kocia to sympa-
tyczna młoda kotka, która wraz ze 
swoimi przyjaciółmi (Packiem, Adelką 
i Juliankiem) uczy dzieci jak funkcjo-
nować w świecie, jak radzić sobie 
w różnego rodzaju sytuacjach. Książki 
z udziałem kotki stały się tematem 
przewodnim projektu autorstwa 
dwóch nauczycielek przedszkola – 
p. Kasi Wróblewskiej (przedszkole 
Bytyń) i p. Joanny Gawłowskiej 
(przedszkole im. Krasnala Hałabały 
w Kaźmierzu). Dzieci z grup pań 
poznawały świat przygód Kici Koci. 
Wspólnie z rodzicami dzieci wykonały 
kilka zadań. M.in. zrobiły portrety Kici, 
maskotki, zakładki do książki. Nawet 

Biblioteka

że to ten sam, który w ubiegłym roku 
dyrygował litewskim lokomotywom, 
które zagrały hymn Polski w rocznicę 
naszej niepodległości. Podczas 
Koncertu oficjalnie wręczone zostały 
przyznane przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Piotra 
Glińskiego (na Wniosek Zarządu 
Głównego Towarzystwa Miłośników 
Wilna i Ziemi Wileńskiej) Odznaki 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”, 
którą uhonorowano m.in. p. Helenę 
Oses z Kaźmierza oraz medale „Pro 
Patria”. Wręczenia odznaczeń doko-
nał przedstawiciel wojewody wiel-
kopolskiego p. Przemysław Terlecki. 
Warto wspomnieć także o tym, że 
bardzo ciekawą, chociaż krótką (ze 
względu na ograniczenia czasowe) 

prelekcję na temat operacji „Ostra 
Brama” wygłosił historyk dr Dariusz 
Kucharski.

JO

Pasowanie na 
czytelnika w Filii 
Bibliotecznej 
w Gaju Wielkim 

Dzieci z zerówki Szkoły Podsta-
wowej w Gaju Wielkim odwiedziły 
miejscową filię biblioteczną. Mali 
goście zwiedzili bibliotekę, gdzie 
wyszukali ukryte sowy. Następnie 

pokonali tory sprawnościowe, 
wysłuchali opowiadania o palcach 
teatrzyku Kamishibai. Wykonali także 
piękne ilustracje. Zasłużyli na miano 
czytelnika filii. Biblioteka
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Warunki pogodowe nie wpłynęły jed-
nak na poziom rywalizacji, który był 
wysoki. Trasa rowerowa rozpoczyna-
jąca się w Kiekrzu na ulicy Chojnickiej 
biegła przez Napachanie, Cerkwicę 
i Piaskowo, gdzie skręcała w kierunku 

Pasowanie na 
czytelnika w Filii 
Bibliotecznej 
w Bytyniu 

Budowa dwutorowej linii 
elektroenergetycznej 400 kV

Uczniowie klasy I szkoły podsta-
wowej w Bytyniu zostali oficjalnie 
włączeni do grona czytelników miej-
scowej filii bibliotecznej. Ten uro-
czysty moment poprzedził szereg 
zadań. Dzieci znakomicie zdały test 
sprawnościowy. Wysłuchały opowia-
dania o Wiśle teatrzyku Kamishibai. 
Wykonały także w grupach ilustracje.

Na początku września rozpocznie 
się budowa dwutorowej linii elektro-
energetycznej 400 kV Piła Krzewina 
– Plewiska, która będzie przebiegała 
przez północno-wschodnią część 
naszej gminy. Prace mają potrwać 
do końca 2020 roku. Budowa linii 
zostanie przeprowadzona w kilku eta-
pach. Żaden z nich nie powinien być 

Biblioteka

uciążliwy dla mieszkańców. Na tere-
nie gminy Kaźmierz planowane jest 
postawienie 6 słupów energetycz-
nych. W Urzędzie Gminy w Kaźmierzu 
dostępne są bezpłatne foldery doty-
czące budowy. Więcej informacji 
można uzyskać na stronie www.linia-
pilaplewiska.pl.

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz, fot. WW

Triathlon Kiekrz 
2019

Niezwykłym sportowym wydarze-
niem dla naszej gminy był odbywający 
się 14 lipca Triathlon Kiekrz 2019, któ-
rego rozległa trasa przebiegała rów-
nież przez gminę Kaźmierz. Licząca 50 
kilometrów rowerowa część dystansu 
historycznego przebiegała przez 
tereny gmin: Rokietnica, Szamotuły, 
Kaźmierz oraz Tarnowo Podgórne. 
Chwalona przez zawodników malow-
nicza trasa rowerowa była drugim 
etapem triathlonu, pomiędzy trasą 
pływacką liczącą 1500 metrów, a bie-
giem na 20 kilometrów wzdłuż Jeziora 
Kierskiego. Uczestnicy wyścigu ścigali 
się zarówno w słońcu jak i w deszczu. 

Myszkowa. Następnie przez Radzyny 
prowadziła do Kaźmierza, gdzie uli-
cami Szamotulską oraz Poznańską 
wiodła z powrotem przez Tarnowo 
Podgórne i Napachanie do Kiekrza.
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Podziękowania kieruję również do 
sponsorów: Sławka Kaczmarka, Mirka 
Grabowskiego i Przemka Kaczmarka, 
a wszystkim uczestnikom "dożynko-
wego święta" serdecznie dziękuję za 
wyjątkowy nastrój.

nego bukietu dożynkowego i dekora-
cji, przewodniczącej KGW za bochen 
chleba i kwiaty na ołtarz; dzieciom 
– Lence, Oliwce i Tobiaszowi za 
delegację z darami; Kasi Majchrzak 
i Tomkowi Stelmaszykowi za pomoc 
w przygotowaniu imprezy.

Dożynki Wiejskie 
Sokolniki Małe

Festyn 
w Witkowicach

Tradycji stało się zadość. Jak co 
roku mieszkańcy Sokolnik Małych 
świętowanie rozpoczęli od mszy 
i poświęcenia bochna chleba przez ks. 
Adama w Kaplicy Sióstr Urszulanek.

Biesiada przy ognisku, dzięki 
uczestnikom, którzy stworzyli miłą 
i przyjazną atmosferę, trwała do póź-
nych godzin nocnych.

Dziękuję wójtowi Zenonowi Gałce 
za przybycie i poświęcony czas na 
rozmowy z naszą społecznością.

Za ogromną pomoc i zaangażo-
wanie dziękuję Radzie Sołeckiej: 
Angelice Gotowej - Grabowskiej, 
Marcie Bednarz, Ewie Grabowskiej, 
Monice Lachowicz, Markowi Człapie, 
Sławkowi Kaczmarkowi, Markowi 
Bednarzowi i Andrzejowi Bednarzowi.

D z i ę k u j ę  W o j c i e c h o w i 
Trochimowiczowi za godne repre-
zentowanie rolników; Agnieszce 
Wojciechowskiej za wykonanie pięk-

Rady Sołecka wraz z Sołtysem 
bardzo dziękuje Paniom które upie-
kły pyszne ciasta, młodzieży za 
pomoc w przygotowaniu festynu... 
jak i firmie Bioland za wsparcie 
naszych dzieci... Jeszcze raz bardzo 
dziękujemy.

Sołtys Katarzyna Lachowicz

Sołtys Bogumiła Szymańska
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Awans nauczycieli

Festyn Rodzinny 
w Kiączynie

Zorganizowany przez Sołtysa oraz 
Radę Sołecką w pierwszej połowie 
lipca Festyn Rodzinny w Kiączynie 
cieszył się dużym zainteresowa-
niem. Pośród wielu przygotowanych 
tego dnia atrakcji największą okazała 
się przejażdżka bryczką, do której 
zaprzęgnięto również konie mecha-
niczne. Dziękuję wszystkim, dzięki 
którym możliwe było zorganizowanie 
festynu.

Trzech nauczycieli z naszych szkół 
w ostatnich dniach zdało egzamin na 
wyższy stopień awansu zawodowego.  
16 lipca przed komisją egzaminacyjną 
powołaną przez Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty stanęła Ewa 
Maćkowiak – zastępca dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu, 
dwa dni później przed podobną komi-

Sołtys Andrzej Szulc

Janusz Stróżyk – Sekretarz Gminy Kaźmierz

sją zameldował się Grzegorz Socha – 
matematyk ze Szkoły Podstawowej 
w  Bytyniu. Oboje zdali egzamin 
i zdobyli tytuł zawodowy nauczyciela 
dyplomowanego.

23 lipca 2019 r. przed komi-
sją egzaminacyjną powołaną przez 
Wójta Gminy Kaźmierz stanęła 
Joanna Gawłowska z Przedszkola 
w Kaźmierzu, która zmierzyła 
się z egzaminem na nauczyciela 

mianowanego. W wielkim stylu 
wyżej wymieniona zdała egzamin. 
I co ważniejsze, Pani Joanna wpadła 
w oko Pani Wicedyrektor Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 
- Stefanii Misiarek, która zamierza 
nawiązać współpracę z naszą nauczy-
cielką wychowania przedszkolnego.

Paniom Ewie i Joannie oraz Panu 
Grzegorzowi szczerze gratulujemy !!!
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Godzina „W” 
w Kaźmierzu

Patriotyczna 
Kaźmierzanka

Trwa remont ulicy 
Nowowiejskiej

1 sierpnia 2019 r. przy zbiegu 
ulic Kościelnej i Dworcowej zebrała 
się grupa kibiców Lecha Poznań 
(Sekcja Kaźmierz) i towarzyszące im 
osoby, które punktualnie o godzi-
nie 17:00 oddały hołd Powstańcom 
Warszawskim. Przy dźwiękach syren 
i klaksonów samochodów, których 
kierowcy zatrzymali się na chwilę, 
odpalono race i wzniesiono okrzyki 
„Cześć i Chwała Bohaterom”.

W sobotę 27 lipca w Tarnowie 
Podgórnym odbył się X Jubileuszowy 
P o k a z  A r t y l e r i i  B r a c k i e j 
Czarnoprochowej. Imprezę, której 
celem było uczczenie 100. Rocznicy 
Powstania Wielkopolskiego oraz 
I Powstania Śląskiego, swoim wystę-
pem uświetnił prowadzony przez 
Waldemara Hermanna Zespół 
Wokalny KAŹMIERZANKA.

Na początku lipca rozpoczął się 
II etap przebudowy drogi powia-
towej nr 1870P Kaźmierz – Buk 
(ul. Nowowiejska w Kaźmierzu) na 
odcinku 544 metrów, od ronda 
w kierunku bloków. Pierwszym eta-
pem było wykonanie kanalizacji desz-
czowej w 2018 roku. Przebudowa 
drogi polega na wykonaniu nowej 
nakładki asfaltowej o szerokości do 
6 metrów i przekroju daszkowym. 
Ponadto przebudowane zostaną 
istniejące chodniki, aby dostoso-
wać je do nowych rzędnych jezdni. 
Przebudowie ulegną również zjazdy 

JO

GOK

do posesji oraz zatoki autobusowe. 
Obszar objęty pracami zostanie uzu-
pełniony nowym oznakowaniem 
poziomym oraz pionowym.

Obecnie realizowana jest prze-
budowa istniejących chodników. 
Wykonawcą robót jest firma Infracom 
Kościan Sp. z o.o. z Kościana.

Całkowity koszt przebudowy drogi 
wynosi 976.036,24 zł. Inwestycja 
zostanie sfinansowana po połowie 
przez Powiat Szamotulski oraz Gminę 
Kaźmierz.

Za utrudnienia związane z przebu-
dową przepraszamy.
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Obóz Rwącej 
Rzeki

W nocy z 20 na 21 lipca 2019 r. 
harcerki z 22. Drużyny Harcerskiej 
„Rwąca Rzeka” im. Św. Agnieszki 
wyruszyły na pierwszy samodzielny 
obóz drużyny. Na czas pobytu 
w Beskidzie Śląskim wcieliły się 
w Indianki i zamieszkały w indiań-
skiej wiosce, która znajdowała się 
w Ośrodku Harcerskim w Wapienicy 
niedaleko Bielska-Białej. Na tę oko-
liczność każda harcerka przyjęła 
nowe – indiańskie imię, musiała też 
stworzyć sobie odpowiedni ubiór 
i totem. W trakcie obozu Indianki 
poznały wiele przydatnych umie-
jętności m.in. rozpoznawanie tro-
pów zwierząt, wiązanie lassa itp. 
Wyruszyły też na polowanie, w trak-
cie którego przy pomocy samodziel-
nie wykonanej broni upolowały 
„grubego zwierza”. Czas obozu był 
również czasem pogłębienia wiedzy 
z różnych dziedzin; harcerki zwiedziły 
Muzeum Fauny i Flory Śródlądowej 
w Jaworzu, Muzeum Minerałów 
oraz Studio Filmów Rysunkowych 
w Bielsku-Białej, gdzie dowiedziały 
się, jak powstawały popularne daw-
niej kreskówki m.in. „Bolek i Lolek”, 
„Reksio”. Miały też okazję sprawdzić 
swoją sprawność fizyczną podczas 
pokonywania różnego rodzaju prze-
szkód w parku linowym. Będąc w tak 

pięknym miejscu, jakim jest Beskid 
Śląski, nie można było nie skorzystać 
z okazji, by wybrać się na górskie 
wędrówki. Choć nie było to łatwe, 
harcerki zachowując pogodę ducha, 
dzielnie pokonywały beskidzkie szlaki 
i zdobywały tamtejsze szczyty. W cza-
sie obozu nie zabrakło harcerskiego 
śpiewogrania oraz gawęd wygłasza-
nych podczas wspólnych świecznisk 
i ognisk. Podczas ostatniej nocy grono 
harcerek drużyny powiększyło się 
o dwie nowe członkinie, które złożyły 
Przyrzeczenie Harcerskie. 28 lipca 
nadeszła pora, aby spakować plecak 
i wyruszyć w drogę powrotną, w trak-
cie której dziewczynom nie brakło sił 

i energii, by swoim graniem, śpiewem 
i tańcem umilać czas innym podróżu-
jącym. Harcerki z bagażem nowych 
wspomnień i doświadczeń wróciły do 
domów. pwd. Anna Napierała

Remont 
w Przedszkolu 
„Krasnal 
Hałabała”

Tr w a  r e m o n t  ł a z i e n k i 
w Przedszkolu „Krasnal Hałabała” 
w Kaźmierzu. Całkowicie odno-
wiona zostanie łazienka na parterze 
przedszkola.

UG Kaźmierz
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Żłobek 
w Kaźmierzu 
zarejestrowany

Kręcili 
w Kaźmierzu

Wójt Gminy Kaźmierz 30 sierp-
nia br. oficjalnie zarejestrował 
Niepubliczny Żłobek Myszki Miki z sie-
dzibą w Kaźmierzu przy ulicy Solarnej 
14. Decyzja o rejestracji została prze-
kazana osobiście przez wójta Zenona 
Gałkę. UG Kaźmierz

" D aw n a  s t a c j a  ko l e j o w a 
w Kaźmierzu zamieniła się w sobotę 
25 sierpnia w wielkopolskie mia-
steczko czasu okupacji – stało się 
to za sprawą filmu poświęconego 
Polskiemu Państwu Podziemnemu, 
przygotowywanemu przez Urząd 
Marsza łkowski  Województ wa 
W i e l k o p o l s k i e g o  i  „ G ł o s 
Wielkopolski”.

Aktorami byli doświadczeni już 
w produkcjach filmowych członkowie 
Stowarzyszenia Miłośników Historii 
Huzar z Kaźmierza, którzy zadbali 
o odpowiedni wystrój nieczynnej 
już stacji kolejowej, stroje i wypo-
sażenie osób cywilnych, do tego 
znakomicie zagrali w kilku trudnych 
scenach okupacyjnej rzeczywisto-
ści. Nasza praca była także możliwa 
dzięki życzliwości Zenona Gałki, wójta 
gminy Kaźmierz i fachowym wspar-
ciu ze strony Andrzeja Frankowskiego 
z firmy Mundury Historyczne Andrzej 
Frankowski, który zapewnił mun-
dury i flagi wykorzystane na planie 
filmowym."

Emisja filmu – w końcu września, 
na razie roboczy, niezatwierdzony 
tytuł brzmi "...Jeszcze żyjemy!"

Grzegorz Okoński
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Lato w ogrodzie

Remont szkoły

Lato na dobre rozgościło się 
w naszych ogrodach oblewając 
promieniami nie tylko ogrodniczki 
i ogrodników, ale także ich rośliny. 
Powyżej prezentujemy zdjęcie pięk-
nego okazu słonecznika podesłane 
nam przez jednego z czytelników.

Wakacyjny czas sprzyja wypoczyn-
kowi, jednak dla szkół i przedszkoli 
jest to jedyny okres, w którym można 
przeprowadzić poważniejsze prace 
remontowe.

Korzystając z wakacyjnej prze-
rwy w Szkole Podstawowej im. 
Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu oraz 
przedszkolu w Bytyniu rozpoczęły 
się remonty. W budynku tysiąclatki 
w Kaźmierzu w miejscu dotychczaso-
wego sekretariatu i gabinetu dyrek-
tora powstała nowa sala lekcyjna. 
Przebudowane zostało również wej-
ście do szkoły od strony boiska. Od 
1 września br. budynek tysiąclatki 
będzie służył tylko uczniom klas I – III. 
Starsi uczniowie korzystający ze sto-
łówki będą korzystali z odrębnego 
wejścia i nie będą mogli wchodzić na 
korytarz, z którego korzystać będą 
"maluchy".

Intensywne prace remontowe 
trwały także w budynku przedszkol-
nym w Bytyniu. Pracownicy Szkoły 
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 
w Bytyniu wspierani przez fachowców 
gruntownie wyremontowali jedną 
z sal dla dzieci. Całkowicie wyremon-
towane zostały także schody i taras 
bytyńskiego przedszkola.

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

poniedziałek: 7.00 - 13.00
wtorek: 12.00 - 18.00

środa - zamknięte
czwartek: 7.00 - 13.00
piątek: 12.00 - 18.00
sobota: 7.00 - 15.00

Godziny pracy Punktu Selektywnej

Zbiórki Odpadów

Komunalnych

w Kaźmierzu, ul. Leśna 11
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Siatkarska integracja - PLAŻA INDRA CUP 2019
W sobotę 31 sierpnia na tere-

nie Szkoły Podstawowej w Bytyniu 
odbył się 2 Integracyjny Turniej 
Siatkówki Plażowej - Plaża Indra Cup 
2019, którego organizatorem było 
Stowarzyszenie KS Indra. Do zawo-
dów, które zostały przeprowadzone 
w dwóch kategoriach zgłosiło się 
w sumie 21 drużyn. Po wielu zacię-
tych i wyrównanych spotkaniach 
w kategorii "dwójek" na piasku zwy-
cięstwo odniosła para Szubstarski, 
Urych-Turska. Drugie miejsce zajęli 
Fischbach i Kaliszak. Trzecie miej-
sce przypadło parze Mendyka, Biel. 
W kategorii siatkówki plażowej na sie-
dząco zwycięstwo odniosła "trójka" 
Wypych, Deska, Ptaszkowska, któ-
rzy w finale pokonali zespół Wydera, 
Zoga, Cegłowski. Na trzecim miejscu 
uplasowała się drużyna Gertig, Urych-
Tuska, Szubstarski. Oba turnieje roz-
grywane były systemem brazylijskim. 
Oprócz samych zawodów na uczest-
ników i kibiców czekało wiele atrakcji 
m.in. pokaz Zumby, dmuchany zamek, 
pomiar i analiza składu ciała. W prze-
rwach między meczami uczestnicy 
mogli zjeść pyszne ciasta, a także 
grochówkę oraz kiełbasę i kaszankę 
z grilla. Impreza była współfinanso-
wana ze środków Gminy Kaźmierz, 
a honorowy patronat nad turniejem 
objął senator Jan Filip Libicki. KS Indra 
pragnie podziękować wszystkim 
sponsorom oraz osobom, które nas 
wspierały i pomagały przy organiza-
cji turnieju. Do zobaczenia na 3 edy-
cji Integracyjnego Turnieju Siatkówki 
Plażowej - PLAŻA INDRA CUP 2020.

KS INDRA
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Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

Pielgrzymowanie szlakiem Sanktuariów Maryjnych (1)
1.08.2019 r. z Kaźmierza wyruszyła 

pielgrzymka autokarowa na Mazury. 
Naszym opiekunem był ks. Proboszcz 
Krzysztof Musiał. Do Gietrzwałdu 
dotarliśmy o 5.30. O godzinie 6.00 
przy opadającej na Gietrzwałdzkich 
Błoniach mgle, na tle przyległego 
lasu przy kapliczkach obrazujących 
sceny Męki Pańskiej uczestniczyliśmy 
w Drodze Krzyżowej pod przewodnic-
twem naszego Proboszcza. Następnie 
udaliśmy się do Sanktuarium Matki 
Bożej Gietrzwałdzkiej, aby odmó-
wić różaniec i uczestniczyć we 
Mszy Świętej sprawowanej przez 
ks. Proboszcza. Po Mszy Św. każdy 
miał czas dla siebie, aby spożyć 
ranny posiłek, odpocząć i udać się 
po cudowną wodę do źródełka, 
które zostało pobłogosławione przez 
Maryję podczas objawień - „aby 
chorzy, którzy Tu będą przychodzić, 
mogli czerpać tę wodę, nią się obmy-
wać i pić, mogli otrzymać zdrowie, 
jeżeli będą ufać Bogu i modlić się”. Po 
zakończeniu zwiedzania przejechali-
śmy do Starego Folwarku do hotelu. 
Drugiego dnia udaliśmy się do Wigier. 
Tam zwiedzaliśmy malowniczo poło-
żony na wzgórzu nad Jeziorem Wigry 
Zespół Pokamedulski. Podczas Mszy 
Św. każdy z uczestników pokłonił się 
Jezusowi w Pierwszy Piątek Miesiąca. 
W 1999 r. podczas pielgrzymki do 
Ojczyzny w tym miejscu odpoczywał 
św. Jan Paweł II. Kolejny punkt naszej 
wyprawy to Sejny - najstarsze miasto 
na Podlasiu. Znajduje się tu Bazylika 
Nawiedzenia NMP postawiona przez 
Dominikanów. W kaplicy mogliśmy 
podziwiać gotycką figurę Madonny 
z Dzieciątkiem - szafkowa Tryptyk. 
W 1975 r. obraz ten koronował 
Prymas Tysiąclecia Stefan Wyszyński 
oraz ówczesny arcybiskup Karol 

Wojtyła. Do Bazyliki przylega Klasztor, 
który w 1602 r. Jerzy Grodzieński 
przekazał Dominikanom. Następnie 
pojechaliśmy na punkt widokowy 
w Smolnikach, z którego podzi-
wialiśmy wspaniałe widoki. W tym 
miejscu kręcono sceny do „Pana 
Tadeusza” i „Doliny Issy”. Stamtąd 
udaliśmy się nad Jezioro Hańcza. 
Część pielgrzymów zdecydowała się 
na pokonanie Góry Cisowej nazywa-
nej Suwalską Fudzijamą. Podejście 
na to najwyższe wzniesienie nie było 
zbyt trudne, ale trzeba było się na to 
zdobyć. Kolejny ciekawy punkt naszej 
pielgrzymki to trójstyk granic: Polski, 
Litwy i Rosji w Bolcie. Miejscowość 
ta jest uznana za najzimniejszy punkt 
w Polsce. Tego dnia oglądaliśmy także 
zabytkowe, najwyższe w Polsce wia-
dukty w Stańczykach. Trzeciego dnia 
wyruszyliśmy do Augustowa, w któ-
rym zwiedzaliśmy Bazylikę Mniejszą 
Najświętszego Serca Jezusowego. 
Następnie udaliśmy się na Wzgórza 
w Gibach, gdzie znajduje się 266 
dębowych krzyży oraz dziesięciome-
trowy Krzyż symbolizujący pochó-

wek tych, co zginęli podczas obławy 
augustowskiej, a także 400 kamieni. 
Na specjalnej tablicy widniał tam 
napis: „Zginęli, bo byli Polakami”. 
Przy Kanale Augustowskim znajduje 
się kamień z tajemniczym wizerun-
kiem Matki Bożej Ostrobramskiej. 
Odbyliśmy rejs Szlakiem Papieskim 
do Studzienicznej, gdzie zwiedzili-
śmy drewniany kościół Matki Bożej 
Szkaplerznej. Tam uczestniczyliśmy 
we Mszy Świętej. Stamtąd udali-
śmy się do Sanktuarium Maryjnego 
w Różanymstoku z cudownym pach-
nącym różami obrazem Matki Bożej. 
Czwartego dnia byliśmy w Supraślu 
i zwiedzaliśmy Muzeum Ikon, w któ-
rym można podziwiać około 300 ikon 
związanych z Chrystusem i Matką 
Boską, z 12 największymi świętami 
cerkiewnymi. Kolejny punkt na tra-
sie pielgrzymki to Białystok - Miasto 
Miłosierdzia. Tu mieszkał bł. ks. 
Sopoćko - spowiednik św. Siostry 
Faustyny. Stąd, za Jego sprawą roze-
szło się na cały świat przesłanie 
o Miłosierdziu Bożym. Cdn.

Alicja Szopa
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Łubieńscy herbu Pomian z Kiączyna – 
historia prawie nieznana cz. III

Od tego numeru rozpoczynamy 
publikację zapowiadanych wcześniej 
wspomnień panny Ludki (Ludwiki 
Sołtys) z Kiączyna z lat 1931-1938.

„W 1931 roku Państwo Łubieńscy 
szukali wychowawczyni dla swoich 
dzieci – Maji¹ i Wosia². Polecona przez 
ciotkę p. Łubieńskiego pracę tę obję-
łam. Z tej przyczyny w wrześniowy 
dzień tegoż roku stanęłam w hallu 
Kiączyńskiego dworu, a na moje spo-
tkanie wyszła młoda pani. Jej owalną 
twarz o brzoskwiniowej cerze zdobiły 
purpurowe, cudnie wykrojone usta 
i oczy błękitne, marzące. Z uśmie-
chem podała mi na powitanie swoją 
rękę. Naszej rozmowy nie pamiętam, 
byłam onieśmielona i przejęta nową 
sytuacją życiową.

W ten sposób poznałam p. 
Antoninę, żonę p. Bogusława 

Łubieńskiego – córkę ziemian 
Bronisława i Marii (z Lipskich) 
Grodzickich osiadłych na Kujawach. 
Ród Grodzickich trzymał się mocno 
ziemi. Czterej bracia p. Łubieńskiej 
gospodarowali na tłustej kujawskiej 
glebie, otrzymawszy majętności od 
swojego ojca. Najstarszy p. Kazimierz 
odziedziczył Sokołów i mieszkał tam 
z dwojgiem dzieci i żoną p. Łuchną 
z Karczewskich. Pan Włodzimierz 
ożeniony z p. Ireną Dernałowicz 
był ojcem trojga dzieci i właścicie-
lem Morzyc. Pan Stanisław posiadał 
Lubraniec i mieszkał w tamtejszym 
pałacu. Pan Filip osiedlił się w Kazaniu, 
które starsi państwo obrali za swoją 
rezydencję. Najmłodszy syn Jan stu-
diował w Belgii na katolickim uniwer-
sytecie w Leuven i był w tym czasie 
„Janem bez ziemi”. W kilka lat później 

nabyto dla niego majątek w okoli-
cach Świecia. Siostra p. Łubieńskiej – 
Maria wyszła za mąż za p. Tadeusza 
Grodzickiego - Mieszkali Ci państwo 
we Wrzącej k/Kalisza.

Były w rodzinie Grodzickich tra-
dycje bohaterskich walk i cierpień 
za Ojczyznę. Ojciec p. Bronisława 
Grodzickiego był zesłańcem sybir-
skim. Opowiadała o nim dzieciom 
babunia z Kazania. Opowiadania jej 
były niezrównane, pełne życia, barw 
i wiedzy o dawnych czasach. Wielka 
to szkoda, że nie zanotowano ich.

W tym samym dniu poznałam p. 
Bogusława Łubieńskiego. Był u siebie 
w kancelarii. Siedział przy ogromnym 
biurku założonym stosami papie-
rów. Czytał te pisma i odnotowy-
wał. Bardzo często dźwięczał telefon 
i odrywał go od tej pracy. Niewiele 
czasu mógł poświęcić żonie i dzie-
ciom. Siedzieliśmy cicho, czekając 
kiedy wreszcie będzie miał czas na 
rozmowę z nami. Z ciekawością, 
rozglądałam się po nowym otocze-
niu. Dekorację głównej ściany sta-
nowiła stara broń i portrety przod-
ków, wśród których byli biskupi, 
jejmoście cienkie w kibici i wąsaci 
szlachcice. Poniżej portretów umiesz-
czono genealogię rodu Łubieńskich 
herbu Pomian, według Niesieckiego, 
Bujdeckiego i Wielądka sporządzoną. 
Nad graficznym wykresem gęsto 
infułami znaczonym widniał herb 
– rodowa tarcza Pomianów, głowa 
żubra przebita mieczem na żółtym 
polu. Ród swymi początkami sięgał 
końca XIV w., a wywodził się z Łubny 
i stąd nazwisko rycerza zawołania 
Pomian – Łubieński.

W czasie okupacji poznałam drugą 
rodzinę pochodzącą z tego samego 
pnia, a mianowicie Cieńskich. Ich 
majątki leżały na Podolu. Mieszkali 
w Pieniekach nad Seretem. Pan 
Cieński opowiedział mi rodzinną 
legendę o braciach z Łubny i Cieni 
od których wywodzi się nazwisko 
drugiego pra-pra Pomiana. Matką 
p. Cieńskiego była Czartoryska, on 
sam ożenił się z księżną Jabłonowską 

Na zdjęciu wykonanym na schodach werandy dworu w Kiączynie (od strony parku) - na wyższym schodku siedzą od 
lewej: Maria Skrochowska (z Krakowa), dzieci: Wojtek, ur. 1927 r. i Maria (Maja) ur. 1925 r, Łubieńscy. Poniżej siedzą 
od lewej: Ludwika Sołtys (czyli Panna Ludka – autorka wspomnień) i Alfred Piwnicki – mąż Maryli, najstarszej siostry 
Bogusława Łubieńskiego.
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Pięć lat temu był taki koncert w GOKu,

na który poszłam, by poznać nowych ludzi.

Bo wtapiam się w Kaźmierz krok po kroku

i stwierdzam, że mi się w nim nie nudzi.

Był wtedy koncert zespołu „Kaźmierzanka”,

w którym dziesięć lat już panie śpiewają.

I nie są to panie z żadnej łapanki,

śpiewają, bo piosnki im w duszy grają.

Irena siedemnaście pań namówiła,

batuta spoczęła w rękach Waldiego.

Zespół „Kaźmierzanka” Irena stworzyła.

Repertuar – dla każdego coś miłego.

Pieśni kościelne, ludowe, patriotyczne,

piosenki biesiadne i różnych wiele.

Festiwale, występy, nagrody liczne

i wszędzie potem sami przyjaciele.

Te pięć lat temu limeryk napisałam,

który obok drukiem gwoli przypomnienia.

Wtedy uhonorować ich sztukę chciałam,

dzisiaj limeryk chronię od zapomnienia.

„Kaźmierzanka” piętnaście lat występuje.

Trzyma się swego stylu, zmian jej nie trzeba.

Piętnaście lat na scenach wyśpiewuje,

niestety pięć pań wtóruje jej z nieba.

Teraz dochodzą Kaźmierzan słuchy różne,

że „Kaźmierzanka” rozwiązać się zamierza,

a nasze sprzeciwy i prośby są próżne,

c’est la vie – zmiana pokoleń idzie świeża.

„Kaźmierzanko” dzięki za radości chwile

przeżyte z Tobą przez te wszystkie lata.

Wspominamy je wszyscy ciepło, mile,

bo zawsze będziesz częścią naszego świata.

Pewien babski zespół z Kaźmierza,

od dziesięciu lat z piosnką się zmierza.

Piosenki śpiewa dla radości

Kaźmierzan, w imię młodości.

W efekcie czują w sobie zwierza.                                   

„K A Ź M I E R Z A N K A„

Kaźmierz, Sierpień 2019r.                            

Hanna S - Kurzawska           

z Bursztyna i mieli czworo dzieci. 
W latach okupacji zarządzał małym 
folwarkiem w Gogołowie, woj. rze-
szowskie, dokąd z rodzinnych stron 
wygnała go zawierucha wojenna. 
Państwa Cieńskich poznałam już 
po śmierci p. Łubieńskiego, zmar-
łego w Oflagu w kwietniu 1941 r. 
Na wieść o jego śmierci, pani Józefa 
Łyskowska napisała do mnie: „Gdy 
w wolnej Polsce staniemy do pracy 
dla narodu, żałować będziemy praw-
dziwie, że Jego w naszych szere-
gach zabraknie”. Jakże wymownie 
to zdanie charakteryzuje atmosferę 
domu Łubieńskich, w którym zawsze 
sprawa ogólna, narodowa stawiana 
była ponad sprawami życia prywat-

¹ Maja (Maria Łubieńska) została ochrzczona jako 
Maria Janina, po 2 babkach: Marii Grodzickiej i Janinie 
z Chełkowskich. I stąd ten skrót: Maja
² Woś – Wojciech Łubieński

Jerzy Oses

Uwaga - Jubilaci 2019

Prosimy o zgłaszanie z minimum miesięcznym wyprzedzeniem 
faktu obchodzenia przez mieszkańców naszej gminy 
jubileuszowych (co 5 lat) rocznic pożycia małżeńskiego, od 55. 
rocznicy począwszy oraz rocznic urodzin, od 90. rocznicy 
począwszy.

Zwracamy się do Państwa z powyższą prośbą w zawiązku
z wejściem w życie 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
(RODO), które pozbawia nas możliwości skierowania do Państwa 
pisemnych zapytań o zgodę na wystąpienie z wnioskiem o nadanie 
medali czy też bezpośrednie złożenie życzeń.

Wydział Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej znajduje się 
w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu przy ulicy Szamotulskiej 20, na 
pierwszym piętrze, w pokoju nr 26, tel. 61 29 37 305.

Uwaga

Uprzejmie informujemy, że nastąpiła zmiana siedziby
Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu.

Dyrektor Szkoły oraz pracownicy sekretariatu
są teraz dostępni w dawnym budynku

Gimnazjum w Kaźmierzu przy ul. Gimnazjalnej 3.
 

tel. do sekretariatu - 61 29 56 092 lub 61 29 18 040

nego. Wielkodusznie podporządko-
wała ciotka rodzinną stratę tej ogól-
nej, nie wspominając, że zabrakło go 
przede wszystkim żonie i dwojgu nie-
letnim dzieciom. Słowa nie tylko wiel-
koduszne, ale i prawdziwe. Dopiero 
śmierć wyrwała go z szeregów tych, 
którzy ofiarnie pracowali dla narodu. 
Żonie i dzieciom brakowało go bardzo 
często i wtedy jeszcze kiedy cieszył 
się zdrowiem i żył w Kiączynie, ponie-
waż za najpierwszy swój obowiązek 
uważał pracę dla narodu i kraju…”. 
cdn.



strona 19BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KAŹMIERZ NR 4/2019

Wybory parlamentarne 
Wybory parlamentarne w Polsce w 2019 roku odbędą się w niedzielę 13 października. Zachęcamy wszystkie upraw-

nione do głosowania osoby do wzięcia w nich udziału. Poniżej zamieszczamy tabelę z siedzibami obwodów wybor-
czych i przypisanymi do nich ulicami. Więcej informacji na temat wyborów można znaleźć na stronie: wybory.gov.pl

Nr obwodu

wyborczego

Siedziba Obwodowej

Komisji Wyborczej 
Granice obwodu wyborczego

Kaźmierz ulice: Adama Asnyka, Astrowa, Bażancia, Bociania, Cicha, Cypriana 
Kamila Norwida, Deptak Prymusów, Deptak Belfrów, Deptak Grobla, Deptak 
Nad Samą, Deptak Przesmyk, Deptak Ptasi, Deptak Sztubaków, Deptak Żaków, 
Dobra, Dolna, Frezjowa, Gimnazjalna, Gołębia, Graniczna, Jana Pawła II, Jaskół-
cza, Kaliowa, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Konstantego Ildefonsa Gałczyń-

skiego, Kościelna, Kręta, Krokusowa, Krucza, Ks. Wacława Faustmanna, Kuro-

patwia, Liliowa, Lotnicza, Łabędzia, Ładna, Malwowa, Marii Konopnickiej, 
Miła, Na Skarpie, Nowina, Orłów, Perkozowa, Piękna, Pilotów, Piwoniowa, 
Pogodna, Poznańska, Przepiórcza, Radosna, Rynek, Skowronkowa, Słowicza, 
Spokojna, Stanisława Wyspiańskiego, Storczykowa, Szafranowa, Szkolna, 
Szmaragdowa, Targowa, Tulipanowa, Urocza, Wesoła, Zaułek, Żurawia

Brzezno, Chlewiska, Chrusty, Dolne Pole, Kiączyn, Radzyny, Stare

Kaźmierz ulice: Bartników, Brzoskwiniowa, Dożynkowa, Dworcowa, Gryczana, 
Jabłoniowa, Jasna, Jęczmienna, Miodowa, Morelowa, Nektarowa, Nowowiej-
ska, Okrężna, Olchowa, Owsiana, Pasieczna, Parkowa, Piaskowa, Poprzeczna, 
Promienista, Propolisowa, Pszczela, Pszeniczna, Pyłkowa, Rolna, Solarna, 
Siewna, Słoneczna, Sielska, Spadziowa, Spichrzowa, Szeregowa, Śliwowa, 
Środkowa, Topolowa, Urodzajna, Witkowicka, Zbożowa, Złote Łany, Żniwna, 
Żytnia

Szkoła Podstawowa
w Kaźmierzu

ul. Gimnazjalna 3
64-530 Kaźmierz

Gminny Ośrodek Kultury
w Kaźmierzu

ul. Nowowiejska 15
64-530 Kaźmierz

Publiczne Przedszkole

w Gaju Wielkim 

Gaj Wielki ul. Kościelna 1,
64-530 Kaźmierz

Szkoła Podstawowa
w Kaźmierzu

ul. Gimnazjalna 3
64-530 Kaźmierz

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Bytyniu

ul. Szkolna 55
64-542 Bytyń

Budynek poszkolny

Sokolniki Wielkie 8,
64-530 Kaźmierz

Kaźmierz ulice: Adama Mickiewicza, Agrestowa, Bolesława Prusa, Borowiko-

wa, Borówkowa, Cisowa, Cedrowa, Cyprysowa, Czeremchowa, Czereśniowa, 
Daglezjowa, Elizy Orzeszkowej, Głogowa, Grzybowa, Henryka Sienkiewicza, 
Iglasta, Jagodowa, Jałowcowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jeżynowa, Jodłowa, 
Józefa Ignacego Kraszewskiego, Kalinowa, Kozakowa, Kurkowa, Leszczynowa, 
Leśna, Limbowa, Łąkowa, Magnoliowa, Malinowa, Marii Dąbrowskiej, Mikoła-

ja Reja, Miłorzębowa, Modrzewiowa, Orzechowa, Piniowa, Poziomkowa, 
Polna, Powstańców Wielkopolskich, Rydzowa, Sekwojowa, Skrzypowa, Sosno-

wa, Stefana Żeromskiego, Szamotulska, Szyszkowa, Świerkowa, Tadeusza 
Boya-Żeleńskiego, Tujowa, Wierzbowa, Wiśniowa, Władysława Stanisława 
Reymonta, Wrzosowa, Żołędziowa

Kopanina

1

2

3

4

5

6

Bytyń, Piersko, Pólko, Wierzchaczewo

Gorszewice, Komorowo, Sokolniki Małe, Sokolniki Wielkie, Witkowice

Gorszewice, Komorowo, Sokolniki Małe, Sokolniki Wielkie, Witkowice
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Linia 08 

Trasa: Tarnowo Podgórne - Góra - Brzezno - Kaźmierz - 
Wierzchaczewo - Pólko - Komorowo - Sokolniki Wielkie - Sokolniki Małe 

- Kopanina - Gorszewice - Kaźmierz - Kiączyn 

Dworce / przystanki   

Tarnowo Podgórne Centrum 6:31 8:34 13:20 14:54 

Tarnowo Podgórne Szkoła Podst. 6:33 8:32 13:22 14:52 

Tarnowo Podgórne Wodociągi 6:34 8:31 13:23 14:51 

Tarnowo Podgórne 27 grudnia 6:35 | 13:24 14:50 

Góra Ciepła 6:36 8:29 13:25 14:49 

Góra I 6:37 8:28 13:26 14:48 

Góra Szkolna 6:38 8:27 13:27 14:47 

Góra Stacja Pomp 6:39 8:26 13:28 14:46 

Brzezno 6:40 8:25 13:29 14:45 

Kaźmierz Poznańska 6:44 8:21 13:33 14:41 

Kaźmierz Rynek 6:45 8:20 13:36 14:40 

Gorszewice 9 6:52     14:24 

Wierzchaczewo 7:05     14:13 

Pólko Okrężna 7:08     14:10 

Pólko 7:10     14:08 

Komorowo Klub 7:12     14:06 

Komorowo Pałac 7:15     14:04 

Sokolniki Wielkie 7:19     14:00 

Sokolniki Małe 7:21     13:58 

Sokolniki Małe Wieś 7:22     13:57 

Kopanina 7:25     13:54 

Gorszewice Skrzyżowanie 7:29     13:50 

Gorszewice Sklep 7:31     13:48 

Kaźmierz Gimnazjalna 7:39     13:40 

Kiączyn 7:48     < 

Kaźmierz Gimnazjalna 7:56     < 

Kaźmierz Rynek 7:59     13:36 

 

Linia 06 

Trasa: Tarnowo Podgórne - Rumianek - Stramnica - Gaj Wielki - 
Młodasko - Witkowice - Bytyń - Piersko 

Dworce / przystanki   

Tarnowo Podgórne Centrum 01 6:50 12:12 14:12 15:50 

Tarnowo Podgórne Nowa 02 6:51 12:13 14:13 15:51 

Tarnowo Podgórne Piaskowa 02 6:52 12:14 14:14 15:52 

Tarnowo Podgórne Ostatnia 02 6:53 12:15 14:15 15:53 

Rumianek Nowa I 01 NŻ 6:54 12:16 14:16 15:54 

Rumianek Nowa II 01 NŻ 6:55 12:17 14:17 15:55 

Rumianek Szkolna 01 NŻ 6:56 12:18 14:18 15:56 

Rumianek Świetlica 01 NŻ 6:57 12:19 14:19 15:57 

Stramnica 7:04 I I I 

Gaj Wielki 7:08 12:23 14:23 16:01 

Młodasko 7:11 12:27 14:27 16:05 

Witkowice 7:16 I I I 

Bytyń 7:21 12:31 14:31 16:09 

Piersko Żeglarska 7:24 12:34 14:34 16:12 

Piersko 7:26 12:36 14:36 16:14 

 

Linia 06 

Trasa: Piersko - Bytyń - Witkowice - Młodasko - Gaj Wielki - 
Stramnica - Rumianek - Tarnowo Podgórne 

Dworce / przystanki   

Piersko 7:28 12:38 14:38 16:16 

Piersko Żeglarska 7:30 12:40 14:40 16:18 

Bytyń 7:33 12:43 14:43 16:21 

Witkowice I 12:49 14:49 16:27 

Młodasko 7:37 12:54 14:54 16:32 

Stramnica I I 15:01 I 

Gaj Wielki 7:40 12:57 15:05 16:35 

Rumianek Świetlica 02 NŻ 7:43 13:00 15:08 16:38 

Rumianek Szkolna 02 NŻ 7:44 13:01 15:09 16:39 

Rumianek Nowa I 02 NŻ 7:45 13:02 15:10 16:40 

Tarnowo Podgórne Ostatnia 01 7:46 13:03 15:11 16:41 

Tarnowo Podgórne Piaskowa 01 7:47 13:04 15:12 16:42 

Tarnowo Podgórne Nowa 01 7:49 13:06 15:14 16:44 

Tarnowo Podgórne Centrum 02 7:51 13:08 15:16 16:46 

| - nie zatrzymuje się na 

przystanku 

< - omija przystanek 

 

Autobusy kursują w dni nauki 
szkolnej. 

 

 

 

Nowy rozkład jazdy linii autobusowych 06 i 08
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“Obserwator Kaźmierski” jest bezpłatnym
biuletynem informacyjnym Gminy Kaźmierz.
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OGŁOSZENIA I REKLAMY:
Drukarnia Kaźmierz
Kaźmierz, ul. Leśna 16
tel. 506 221 335
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl
Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów
i opracowywania materiałów.

Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065

www.kazmierz.pl

gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187

www.zuk-kazmierz.pl

zuk@zuk-kazmierz.pl

Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536

awarie wodociągowe
tel. 784 372 264

awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623

awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533

www.gopskazmierz.pl

ops@kazmierz.pl

Gminny Ośrodek Kultury
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072

www.gok-kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 408

www.biblioteka.kazmierz.com.pl

biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna
tel. 61 29 58 252

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900

tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Tarta
cytrynowa
z bezą

Smacznego!
Marcin Rosół

Składniki:
ciasto
• mąka pszenna - 200 gramów
• kostka do pieczenia - 125 gramów
• cukier puder - 50 gramów
• kwaśna śmietana - 1 łyżeczka
• masa cytrynowa:
• cytryna - 2 sztuki
• pomarańcza - 1 sztuka
• cukier - 100 gramów
• kostka do pieczenia - 60 gramów
• żółtka jaj (L) - 4 sztuki
• mąka ziemniaczana - 2 łyżki
beza
• białka jaj (L) - 4 sztuki
• drobny cukier - 200 gramów
• mąka ziemniaczana - 1 łyżka

Sposób przygotowania:
Wszystkie składniki ciasta wymie-
szaj mikserem, a następnie zagnieć 
w kulkę. Ciasto rozwałkuj i wylep nim 
spód i boki formy do tarty. Ciasto 
nakłuj widelcem i odstaw na 20 minut 
do lodówki lub zamrażarki.
Piekarnik nagrzej do 200⁰C, włóż 

schłodzone ciasto i piecz około 25 
minut. W tym czasie umyj cytrusy, 
zetrzyj z nich skórkę, a następnie 
wyciśnij sok. Sprawdź ile masz soku 
i dopełnij wodą do objętości 300 ml.
Połowę otrzymanego płynu wymie-
szaj z mąką ziemniaczaną, resztę wlej 
do rondla, dodaj startą skórkę z cytru-
sów i cukier, zagotuj. Do gotującego 
się soku dodaj sok z mąką ziemnia-
czaną i zagotuj. Zdejmij z ognia, dodaj 
kostkę do pieczenia, a gdy się rozpu-
ści dodaj żółtka jaj. Postaw ponownie 
na ogniu i mieszaj, aż masa będzie 
gładka i gęsta.
Gorącą masę cytrynową wyłóż na cia-
sto w formie. Białka ubij na sztywną 
pianę dodając po łyżce cukier. Pod 
koniec ubijania dodaj przesianą przez 
sito mąkę ziemniaczaną.
Gotową bezę wyłóż na masę cytry-
nową w formie. Całość wstaw do 
nagrzanego do 180⁰C piekarnika 
(opcja grzania góra - dół) i piecz około 
20 minut. 


